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                                                           Protokół Nr V.19 

Z sesji Rady Powiatu Ełckiego VI kadencji 

odbytej w dniu 30 maja 2019 r. 

 

Obrady rozpoczęto  o godzinie 1300, zakończono  o godz. 1515. 

 

 Po wysłuchaniu hymnu państwowego Pan Andrzej Wiszowaty 

Przewodniczący Rady Powiatu otworzył obrady i stwierdził, że zgodnie 

z listą obecności aktualnie w posiedzeniu uczestniczy 20 radnych, więc obrady 

były prawomocne (lista obecności w załączeniu). 

 Przewodniczący Rady Powiatu powitał: Zarząd Powiatu ze Starostą 

Ełckim, Wicestarostą Ełckim na czele, Skarbnik Powiatu, Kierowników 

Jednostek Organizacyjnych Powiatu, Naczelników Wydziałów Starostwa 

Powiatowego, Posła na Sejm RP Wojciecha Kossakowskiego, Komendanta 

Powiatowego Policji w Ełku Pawła Szyperka, Zastępcę Powiatowej 

Państwowej Straży Pożarnej Sławomira Litwinko, Powiatowego Inspektora 

Sanitarnego w Ełku  Andrzeja Sumarę, Wójta Gminy Ełk Tomasza Osewskiego 

przedstawicieli mediów oraz wszystkich obecnych na sesji.  

Ad. 2   Protokół był do wglądu w Biurze Rady Powiatu. 

 Protokół z poprzedniej sesji  został przyjęty jednogłośnie, 20 głosami „za” . 

 Przewodniczący Rady Powiatu Ełckiego oddał głos dla Posła na Sejm RP 

Wojciecha Kossakowskiego. Poseł poprosił o poparcie budowy drogi 

ekspresowej S-16 łączącej Miasto Ełk z Olsztynem oraz innymi miejscowościami. 

Zaznaczył, że zwłaszcza na odcinku Mrągowo-Orzysz-Ełk, to najważniejszy szlak 

komunikacyjny w naszym regionie, łączący zachodnią i wschodnią część 

województwa. Wybudowanie tej trasy w przyszłości zadziała na korzyść 

miejscowości leżących przy tej trasie, od niej będą odchodziły lokalne drogi, 

przyczyni się to do rozwoju naszego regionu, usprawni połączenia 

komunikacyjne. Poprawi również dostępność komunikacyjną jezior mazurskich 
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i polskiego wybrzeża dla mieszkańców województwa podlaskiego oraz krajów 

Europy. Odcinek drogi jakim jest S-16 stanowi niezbędny element drogi Via 

Carpatia. 

 Wójt Gminy Ełk, poparł powyższe stanowisko i również poprosił o 

wprowadzenie do porządku obrad  projektu uchwały w sprawie poparcie budowy 

drogi ekspresowej S-16 łączącej Miasto Ełk z Olsztynem oraz innymi 

miejscowościami. 

Ad. 3   Zmiany w porządku obrad. 

 Starosta Ełcki M. Chojnowski zawnioskował o przełożenie na kolejną 

sesję punktu dot. informacji o działalności Jednostki Ratownictwa Wodnego 

OSP Szeligi. 

Radna K. Cegiełka w imieniu Klubu PiS wniosła o wprowadzenie do 

porządku obrad projektu uchwały w sprawie poparcie budowy drogi 

ekspresowej S-16 łączącej Miasto Ełk z Olsztynem oraz innymi miejscowościami. 

 Przewodniczący Rady Powiatu zaproponował wprowadzenie do porządku 

obrad ww. projektu uchwały w punkcie 10 ppkt f, a następnie poddał pod 

głosowanie porządek obrad po zmianach. Poniższy porządek został przyjęty, 

jednogłośnie 20 głosami „za”. 

 

Porządek obrad 

 

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

3. Zmiany w porządku obrad. 

4. Informacja Powiatowego Inspektora Sanitarnego o stanie bezpieczeństwa 

     sanitarnego w powiecie. 

5. Ocena zasobów pomocy społecznej Powiatu Ełckiego za rok 2018. 

6. Informacja Komendanta Powiatowego Policji o stanie bezpieczeństwa i    

     porządku publicznego w powiecie. 
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7. Informacja Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej o stanie  

    bezpieczeństwa i ochrony przeciwpożarowej w powiecie. 

8. Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy samorządu powiatowego w  

     Ełku z organizacjami pozarządowymi w roku 2018. 

9. Informacja o działalności Jednostki Ratownictwa Wodnego OSP Szeligi.9. 

Sprawozdanie Starosty z pracy Zarządu Powiatu. 

10. Podjęcie uchwał w sprawach: 

       a) zmiany  uchwały  Nr IV.44.2019 Rady Powiatu Ełckiego z dnia 28 marca  

            2019  r.   w   sprawie   podziału   środków  finansowych  z   Państwowego  

            Funduszu  Rehabilitacji  Osób  Niepełnosprawnych na realizację zadań z  

            zakresu rehabilitacji społecznej i zawodowej w 2019 roku, 

      b) wyrażenia   zgody  na   dokonanie  sprzedaży  nieruchomości   stanowiącej  

           własność  Powiatu Ełckiego, położonej  w  obrębie  1  miasta  Ełk  na  rzecz  

           Gminy  Miasto  Ełk,  za cenę  niższą  niż  wartość rynkowa nieruchomości, 

      c) realizacji projektu pn. „Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego  

           w Ełku”, 

      d) zmian  w  Wieloletniej  Prognozie  Finansowej  Powiatu  Ełckiego  na  lata  

           2019- 2028, 

      e) zmian  w  budżecie  Powiatu  Ełckiego na 2019 r., 

      f) poparcia  budowy  drogi ekspresowej S-16 łączącej Miasto Ełk z Olsztynem  

          oraz innymi miejscowościami. 

11. Wnioski i oświadczenia radnych. 

12. Informacja   Przewodniczącego   Rady   Powiatu   i   przyjęcie   stanowisk   w  

      sprawach  bieżących. 

13. Zakończenie  sesji. 

 

Ad. 4 
Informacja Powiatowego Inspektora Sanitarnego o stanie bezpieczeństwa  

sanitarnego w powiecie- przedstawił ją Andrzej Sumara. 
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Ad. 5 

 Ocena zasobów pomocy społecznej Powiatu Ełckiego za rok 2018- 
poinformowała o niej Dyrektor Iwona Nowakowska. 
 

Ad. 6  

Informacja Komendanta Powiatowego Policji o stanie bezpieczeństwa i   
porządku publicznego w powiecie- została przedstawiona przez Komendanta 
Policji. 
Ad. 7 

  Informacja Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej o 
stanie bezpieczeństwa i ochrony przeciwpożarowej w powiecie- szczegółowo 
omówił Zastępca Komendanta. 
 
Ad. 8  

  Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy samorządu powiatowego 
w Ełku z organizacjami pozarządowymi w roku 2018- przedstawił Starosta Ełcki. 
 

Przewodniczący Rady Powiatu Ełckiego otworzył dyskusję. 

Radna A. Kossakowska zapytała „dlaczego nie została wykorzystana 

kwota 14 580 tysięcy złotych, jaka była zaplanowana w budżecie. Czym to było 

podyktowane? Czy to były stowarzyszenia, które otrzymały odpowiednią ilość 

punktów, ale nie otrzymały? Co było powodem tego?” 

Starosta Ełcki opowiedział „ja w tej chwili nie pamiętam czym to było 

spowodowane. Na niektóre działania … proekologiczne nie było wniosków, 

albo też z …. ochroną zdrowia, też nie było wniosków. … Największe 

zainteresowanie jest zawsze na działalność z propagowaniem sportu, przy 

czym … niektóre organizacje, które są prężne, robią bardzo dobre wnioski, … 

opierają się głównie na tym, że dostają tylko i wyłącznie dotacje z Powiatu, 

jeżeli nie dostają takiej dotacji to działania są albo nieprowadzone, albo w … 

ograniczonym zakresie tylko takie organizacyjne. Ja jestem takiego zdania, że 

należy promować te organizacje, które czy dostają, czy nie dostają, tak czy 

inaczej działają. Takie ja z całego serca jestem gotów wspierać w każdej 

formie. … część wniosków odpadła na etapie formalnym, czyli system nie 
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przepuścił, to jest jedna rzecz. Druga, nie uzyskały takiej ilości punktów, które 

pozwalają na dofinansowanie, po ocenie komisji i jeszcze jedna rzecz, taka, że 

… nie wszystkie wnioski są finansowane w takiej wielkości jakiej są zgłaszane, 

… są troszkę przeszacowane. … trzeba promować te działania, gdzie pracy 

wolontariackiej, jest zdecydowanie więcej. … jakbyśmy mieli więcej do 

dyspozycji, na pewno można było by to rozdysponować w jednym konkursie, 

bo wniosków jest sporo. ” 

Radna A. Kossakowska dodała,  „ale czy nie można było tej kwoty 14 500 

przesunąć na krótkoterminowe, żeby wykorzystać? Sądzę z wypowiedzi pana 

Starosty, że jednak były inne wnioski, które spełniały te … kryteria, a jednak 

pomimo wszystko nie dostały”. 

Starosta Ełcki Marek Chojnowski odpowiedział, że „te wszystkie 

organizacje, które spełniały kryteria dostały, może nie w pełnej wysokości. 

Tylko, że planując następny konkurs, bo tam były dwa konkursy 

krótkoterminowe, jeden długoterminowy. … planowaliśmy … widząc ile tych 

pieniędzy zostało to organizacje zgłoszą się do tych działań, które są tam 

wymienione i tych wniosków będzie więcej. One zostały nierozdysponowane, 

dlatego, że wszystkie oczekiwania zostały spełnione, przy czym to co mówiłem, 

… nie przyznajemy jako Zarząd tych maksymalnych o które się starają, bo … 

znamy te organizacje, oni wiedzą jak te wnioski składać, są dobrze 

przygotowane, … tylko zawsze tam podrzucą ten tysiąc czy dwa, który można 

ta pracę wykonać wolontarystycznie i to robią później, jak nie dostają pełnej 

wielkości. Tylko i wyłącznie to z tego wynika”. 

W związku z brakiem dalszej dyskusji Przewodniczący Rady Powiatu 

Ełckiego przeszedł do kolejnego punktu w porządku obrad. 

 
Ad. 9. Informacja o działalności Jednostki Ratownictwa Wodnego 

OSP Szeligi.9 

 Sprawozdanie Starosty z pracy Zarządu Powiatu- omówił Starosta Ełcki 
Marek Chojnowski. 
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Przewodniczący A. Wiszowaty w związku z brakiem wniosków zarządził 
10 minutową przerwę. 
 

Przewodniczący Rady Powiatu Ełckiego wznowił obrady przy stanie 
20 radnych. 
 

Ad. 10 

Podjęcie uchwał w sprawach: 
 

       a) zmiany  uchwały  Nr IV.44.2019 Rady Powiatu Ełckiego z dnia 28 marca  
            2019  r.   w   sprawie   podziału   środków  finansowych  z   Państwowego  
            Funduszu  Rehabilitacji  Osób  Niepełnosprawnych na realizację zadań z  
            zakresu  rehabilitacji   społecznej  i  zawodowej  w  2019  roku -  omówiła  
            dyrektor Iwona Nowakowska. 
 

Przewodniczący A. Wiszowaty przedstawił pozytywne stanowiska Komisji: 

Rodziny, Zdrowia i Pomocy Społecznej oraz Budżetowej i Rozwoju 

Gospodarczego, a następnie otworzył dyskusję, w związku z jej brakiem poddał 

projekt uchwały pod głosowanie. 

 Uchwała Nr V.49.2019 została podjęta jednogłośnie, „za” 20 głosami. 

 

Głosowanie imienne: 

za (20) 

Tomasz Stanisław Bartnik, Krzysztof Bronakowski, Krystyna Cegiełka, Marek 

Chojnowski, Dorota Grażyna Czepułkowska, Robert Stanisław Dawidowski, 

Anna Iwaszko, Sebastian Bolesław Kosiorek, Anna Kossakowska, Mariusz 

Laskowski, Łukasz Pachucki, Wioletta Paczkowska, Krzysztof Piłat, Joanna 

Porucznik, Bogdan Adam Przyborowski, Krystyna Rusiecka, Ryszard 

Skawiński, Agnieszka Skrocka, Leszek Marek Sobczak, Andrzej Wiszowaty 

NIEOBECNI (1) 

Karol Robert Marchel 

 
      b) wyrażenia   zgody  na   dokonanie  sprzedaży  nieruchomości   stanowiącej  
           własność  Powiatu Ełckiego, położonej  w  obrębie  1  miasta  Ełk  na  rzecz  
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           Gminy  Miasto  Ełk,  za cenę  niższą  niż  wartość rynkowa nieruchomości-  
           przedstawił Starosta Ełcki. 
 

Przewodniczący Rady Powiatu przedstawił pozytywną opinię Komisji 

Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego, a następnie otworzył dyskusję, w związku 

z jej brakiem poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

 Uchwała Nr V.50.2019 została podjęta jednogłośnie, „za” 20 głosami.  

 

Głosowanie imienne: 

za (20) 

Tomasz Stanisław Bartnik, Krzysztof Bronakowski, Krystyna Cegiełka, Marek 

Chojnowski, Dorota Grażyna Czepułkowska, Robert Stanisław Dawidowski, 

Anna Iwaszko, Sebastian Bolesław Kosiorek, Anna Kossakowska, Mariusz 

Laskowski, Łukasz Pachucki, Wioletta Paczkowska, Krzysztof Piłat, Joanna 

Porucznik, Bogdan Adam Przyborowski, Krystyna Rusiecka, Ryszard 

Skawiński, Agnieszka Skrocka, Leszek Marek Sobczak, Andrzej Wiszowaty 

NIEOBECNI (1) 

Karol Robert Marchel 

 

      c) realizacji projektu pn. „Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego  
           w Ełku”- omówił Starosta Ełcki Marek Chojnowski 
 

Przewodniczący A. Wiszowaty otworzył dyskusję. 

Radny R. Skawiński zapytał, „dofinansowanie projektu ze środków Unii 

Europejskiej wynosi 78 % i to jest wszystko, ale ile? Do czego te 78 %, do 3, do 

5, do 10 ? …. musicie mieć Państwo jakieś obliczenia … jakiś projekt, jakiś 

kosztorys, ubiegając się o te środki. Musieliście jakimiś sumami operować, 

żeby oni wiedzieli, że ich stać na 78%. … z samej uchwały trudno tutaj 

wywnioskować o co chodzi”. 

Starosta Ełcki odpowiedział, że „nie jest tu wpisana kwota. To jest taka 

formalna rzecz, … żeby można byłoby podpisać umowę. Projekt i wielkość 
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środków finansowych jest w uchwale budżetowej, która została przyjęta w … 

grudniu 2018 r., tam ten projekt został umieszczony”. 

Skarbnik Powiatu dodała, że „podejmujemy uchwałę bez kwot, na prośbę 

instytucji zarządzającej, ponieważ później … w momencie podpisania umowy 

może dojść do zmiany wielkości dofinansowania. … zarząd informuje w jakiej 

wysokości procentowej będzie dofinansowanie zadania. … ta uchwała jest 

tylko zapisami merytorycznymi, bez kwot. Kwoty umiejscowione są w 

wieloletniej prognozie finansowej  i w budżecie”. 

 
W związku z brakiem dalszej dyskusji Przewodniczący Rady Powiatu 

przedstawił pozytywne stanowiska Komisji: Rodziny, Zdrowia i Pomocy 

Społecznej; Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki, a także  Budżetowej i Rozwoju 

Gospodarczego, a następnie poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

 Uchwała Nr V.51.2019 została podjęta, „za” 16 głosami, przy 4 głosach 

„wstrzymał się”. 

 

Głosowanie imienne: 

za (16) 

Tomasz Stanisław Bartnik, Krzysztof Bronakowski, Marek Chojnowski, Dorota 

Grażyna Czepułkowska, Robert Stanisław Dawidowski, Anna Iwaszko, 

Sebastian Bolesław Kosiorek, Mariusz Laskowski, Łukasz Pachucki, Wioletta 

Paczkowska, Krzysztof Piłat, Joanna Porucznik, Krystyna Rusiecka, Agnieszka 

Skrocka, Leszek Marek Sobczak, Andrzej Wiszowaty 

wstrzymał się (4) 

Krystyna Cegiełka, Anna Kossakowska, Bogdan Adam Przyborowski, Ryszard 

Skawiński 

NIEOBECNI (1) 

Karol Robert Marchel 

 
      d) zmian  w  Wieloletniej  Prognozie  Finansowej  Powiatu  Ełckiego  na  lata  
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           2019- 2028- omówił Starosta Ełcki. 
 

W związku z brakiem dyskusji Przewodniczący Rady Powiatu przedstawił 

pozytywne stanowiska Komisji: Rodziny, Zdrowia i Pomocy Społecznej; 

Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki, a także  Budżetowej i Rozwoju 

Gospodarczego oraz Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Porządku Publicznego, a 

następnie poddał projekt uchwały pod głosowanie. 

 Uchwała Nr V.52.2019 została podjęta, „za” 15 głosami, przy 5 głosach 

„wstrzymał się”. 

 
Głosowanie imienne: 

za (15) 

Tomasz Stanisław Bartnik, Krzysztof Bronakowski, Marek Chojnowski, Dorota 

Grażyna Czepułkowska, Robert Stanisław Dawidowski, Anna Iwaszko, 

Sebastian Bolesław Kosiorek, Mariusz Laskowski, Łukasz Pachucki, Wioletta 

Paczkowska, Krzysztof Piłat, Joanna Porucznik, Agnieszka Skrocka, Leszek 

Marek Sobczak, Andrzej Wiszowaty 

wstrzymał się (5) 

Krystyna Cegiełka, Anna Kossakowska, Bogdan Adam Przyborowski, Krystyna 

Rusiecka, Ryszard Skawiński 

NIEOBECNI (1) 

Karol Robert Marchel 

 
      e) zmian  w  budżecie  Powiatu  Ełckiego na 2019 r.  -  przedstawił  Starosta  
          Ełcki. 
 

 Przewodniczący A. Wiszowaty przedstawił pozytywne stanowiska Komisji: 

Rodziny, Zdrowia i Pomocy Społecznej; Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki, a 

także  Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego oraz Ochrony Środowiska, 

Rolnictwa i Porządku Publicznego, a następnie poddał projekt uchwały pod 

głosowanie. 
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 Uchwała Nr V.53.2019 została podjęta, „za” 15 głosami, przy 5 głosach 

„wstrzymał się”. 

Głosowanie imienne: 

za (15) 

Tomasz Stanisław Bartnik, Krzysztof Bronakowski, Marek Chojnowski, Dorota 

Grażyna Czepułkowska, Robert Stanisław Dawidowski, Anna Iwaszko, 

Sebastian Bolesław Kosiorek, Mariusz Laskowski, Łukasz Pachucki, Wioletta 

Paczkowska, Krzysztof Piłat, Joanna Porucznik, Agnieszka Skrocka, Leszek 

Marek Sobczak, Andrzej Wiszowaty 

wstrzymał się (5) 

Krystyna Cegiełka, Anna Kossakowska, Bogdan Adam Przyborowski, Krystyna 

Rusiecka, Ryszard Skawiński 

NIEOBECNI (1) 

Karol Robert Marchel 

     
  f) poparcia  budowy  drogi ekspresowej S-16 łączącej Miasto Ełk z Olsztynem  
          oraz innymi miejscowościami. 
 

Przewodniczący Rady Powiatu poddał projekt uchwały pod głosowanie, 

Uchwała Nr V.54.2019 została podjęta jednogłośnie, 20 głosami  „za”. 

 
Głosowanie imienne: 

za (20) 

Tomasz Stanisław Bartnik, Krzysztof Bronakowski, Krystyna Cegiełka, Marek 

Chojnowski, Dorota Grażyna Czepułkowska, Robert Stanisław Dawidowski, 

Anna Iwaszko, Sebastian Bolesław Kosiorek, Anna Kossakowska, Mariusz 

Laskowski, Łukasz Pachucki, Wioletta Paczkowska, Krzysztof Piłat, Joanna 

Porucznik, Bogdan Adam Przyborowski, Krystyna Rusiecka, Ryszard 

Skawiński, Agnieszka Skrocka, Leszek Marek Sobczak, Andrzej Wiszowaty 

NIEOBECNI (1) 

Karol Robert Marchel 
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Ad. 11 

 Wnioski i oświadczenia radnych- nie zgłoszono. 
 

Ad. 12 

Informacja   Przewodniczącego   Rady   Powiatu   i   przyjęcie   stanowisk   
w sprawach  bieżących.  

 
Przewodniczący Rady Powiatu A. Wiszowaty przedstawił bieżąca 

korespondencję: 
 

 skargę oraz wniosek Salezjańskiego Ośrodka Wychowawczego w 
Różanymstoku w sprawie placówki instytucjonalnej pieczy 
zastępczej Domu Św. Faustyna- Pomocna Dłoń, Caritas Diecezji 
Ełckiej; 

 pismo OSP w Szeligach Jednostka Ratownictwa Wodnego 
dotycząca zniesienia strefy ciszy z wprowadzeniem ograniczenia 
czasowego od 20 do 10 rano; 

 raport o stanie powiatu ełckiego; 
 sprawozdanie roczne z budżetu za 2018 r. 

 

Ad. 13 

  W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady 

Powiatu A. Wiszowaty zamknął V Sesję Rady Powiatu Ełckiego. 

 

 
Na tym protokół zakończono. 

 

Protokołowała:                                                                   Przewodniczył: 

Karolina Sudak                                  Przewodniczący Rady Powiatu Ełckiego 
 
…………………..                                                      Andrzej Wiszowaty  ............................. 
 

 

 

Nagranie z V Sesji Rady Powiatu Ełckiego VI kadencji z dnia 30 maja 2019 r. 
dostępne jest pod wskazanym linkiem: 
https://www.youtube.com/watch?v=PaflIvYAZjs 


